effusionis pprii sanguinis. De quibus dicit apoc. vii. Ipsi sunt quoniam venerunt ex magna tribulatione: et lauerunt stolas suas in sanguine agni. in christi passionis sanguine rubicundi. Iuxta illud quod dicitur ysa. lxiii. Quare rubrum est vestimentum tuum. dicitur in persona dei patris. i. quare corpus tuum per innocentiam candidum est passionis sanguine cruetatur. Et sicut sardius gaudium accedit et timorem expellit et hominem audacem reddit. ita ad hanc spes glorie accendit in homine gaudium spirituale et celeste: et expellit timorem mundanum et humilitatem et servilem. quod videtur dicitur in Jo. iiii. Perfecta caritas foras mittit timorem et tandem hominem reddit audacem. contra hostium tribulationem et persecutionem: de domino presumere. ut dicitur Iudith. vi. Non derelinquis presumens de te: et de tua virtute gloriantes humilias.

Tertia trinitas lapidum est: crisolitus: berillus et thopasus. Ipsi tres lapides signant caritatem que habet similitudinem suam nobilissimam trinitatem. Debet ei caritas habere tria. scilicet. Speciosam puritatem.

Fructuosam bonitatem.

Candidosam veritatem.

Debet ei caritas esse puritate speciosa ut non sit imunda. bonitate fructuosa: ut non sit dilectio vana.

Veritate radiosa: ut non sit dilectio ficta. Ista trinitatem nobilissimam caritatis describit apostolus in prima thessal. i. dicens.

Finis precepti est: caritas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta. Virtus enim caritatis ut dictum est: est speciosissime puritatis: ideo dicitur de conscientia bona. est radiosissime bonitatis: ideo dicitur de corde puro. est fructuosissime veritatis: ideo dicitur de fide non ficta.

Prio igitur caritas debet esse puritate speciosa et de corde puro. ut non solum sit dilectio impura vel imunda vel coinquata sine luto cupiditatis: qualis est amor di-

nitarum t̄pallū: sine fumo vanitatis/qualis ē amor
pompar seculariū. **T**alis caritas figurat̄ i crisolito/
q̄ est gēma valde nobilis: scintillas emittēs vt ignis
capacissima. qz si iuxta ignē ponat̄: citissime ista maē
Tertū est ei q̄ ignis est purissime virtutis. est ei virtus
igne caritat̄ istar ignis. qz sicut ignis aufert oēm
rubiginē ⁊ impuritātē de auro ⁊ argēto ⁊ oī metallo
et reddit ip̄m purū ⁊ lucidū: sic caritat̄ incēdiū tollit
de corpore hūano oēm fetorē pcti: ⁊ facit ip̄m mundū.
Sicut ei crisolitus est amatiuus ⁊ capax ignis/ quia
iuxta ignē positus: statim ad se trahit ⁊ rapit ignē: sic
cor purū cui appropinquat ad deū/ q̄ est ignis cōsumēs
fīm aplm. **Heb. xii.** Sētens ignē diuinū: statim ardē
tissime desiderio inītar crisoliti/ rapit ⁊ trahit in se di
uinam dilectionē. **I**ncorruptio enī facit eē p̄xim deo
vt dī sap. vi. **A**ppropinquatio ad deū: facit ignē diuinū
num rapere ⁊ trahere ad seip̄m. **E**t iō saluator n̄r vt
nos possit igne sue caritatis incendere: dignatus est
nobis appropinquare. **A**n dicit̄ **Luce. xii.** Ignē veni
mittere in terram: ⁊ quid volo nisi vt ardeat?

¶ **S**ecūdo caritas d̄z esse in bonitate fructuosa ⁊ p̄scia
bona: vt nō sit dilectio iūtilis ⁊ vacua. qz dī. i. **Jo. iiii.**
Non diligam? X̄bo neq; ligua: sed ope ⁊ virtate. **E**t
Greg. in moralib⁹. **A**mor dei nunq̄ est ociosus: opat̄
enī magna/ si est. si aut̄ opari renuit: amor non est. qz
p̄batio dilectiōis: exhibitio ē opis. **I**ste amor signat̄
p̄ berillū/ q̄ est lapis viridis ⁊ aliq̄tūlū pallidus/ ⁊ in
figura sex āgulo x̄p̄ pollitus. qz q̄ h̄z caritatē: debz ad
p̄xim virere p̄ honestā p̄uersationē: debet pallefcere
ad seip̄m p̄ carnis mortificationē. **D**ebet etiā sex an
gulos h̄re ad pauperem ⁊ egenū per cōpassionem et
opey m̄ie exhibitioēz: que sunt in numero senario. vt

Glorie paradisi fo. cx.

dicitur **Mathei. xxv.** Saluator noster qui est verus iudex qui de ipis i iudicio habet q̄rererōem. **Asturi** et dedistis michi manducare. **Situi**: et dedistis michi bibere. nudus erā: et cooperuistis me. **hospes** eram: et recepistis me. **infirmus** fui: et visitastis me. **in carcere** fui: et venistis ad me.

Tercio caritas debet eē **xitate** radiofa: et **fide** nō ficta: vt nō sit dilectio simulata aut palliata / s; luiofa qz d̄r **Prie Jo. ii.** Qui diligit fratrē suū. in luie masnet. qz qui caritatē habet. per exēplū bone p̄e: satio nis et honestatis luget. **Hāc** figurat thopasius q̄ in duobus colorib⁹. s. aureo et ethereo splēdet: et oīz gēmax sperat claritatē / in cōspectu sui. puocat aspiciētē. **Duo** colores thopasii signant dilectionē dei et primi **Ethereus** color signat dilectionem dei / et aureus dilectionem proximi. quia vnus est color celestis / et alius terrenus. quia in his duobus tota lex p̄det. **Et** sicut thopasius superat oēm claritatem oīm gemmarū: ita caritas est maior oīm virtutum. vt dicit **ap̄lūs Prie coz. xiii.** **Et** sicut thopasius recipit i se qualitātē oīm gēmax: sic caritas facit oīm opa virtutū. **Quia** dicit **Prie coz. xiiii.** Caritas patiēs est: et ita exercet opus patiētie. **benigna** ē: et ita exercet opus benignitatis et mīe. **Et** sequitur. **Di** a suffert / oīa credit / oīa sustinet **Unde** **Prosper** dicit in libro de vita et cōplatiua qz caritas est mens et aīa oīm virtutum / qz ip̄a est sicut aīa et **xitutes** aīe sunt potētie siue vīes. quia sicut anima facit oculum videre / aurem audire / pedes ambulare et sic de aliis: ita caritas facit oculū mentis ad pauperem aperire / aures diuina p̄cepta audire / et man⁹ opera iusticie exercere. et ita de oīb⁹ aliis bonis que caritas tan q̄ sibi. ppriauult oīa adimplere.

Quarta trinitas lapidū preciosorū est crisopassus
facit⁹ / r amethyst⁹. Ista trinitas lapidū sigāt iusticiā
r equitatē gñalem q̄ splendor est oīs x̄tūis / ex qua
oēs viri boni oīa bona noiānt. vt dicit tullius de offi
ciis libro. iiii. Ista s̄l̄r h̄z quādā nobilitatē. Cū enim
iusticia sit x̄tus vnicuiqz reddēs qd̄ suū ē: vt ait Am
brosi⁹ libro de officiis. Iusticia est x̄tus vnicuiqz qd̄
suū est reddēs. Reddit igit̄ oīs homo per iusticiam.
Sibi ipsi p̄tinētiam. **P**ro x̄tio iusticia reddēs hoī
Proxio amicitiam. p̄tinētiam significat p̄ crisos
Deo honorificentia. passum qui est lapis igneus
de nocte / r aure⁹ de die. in quo significat p̄tinētia viri
iusti / qui sp̄ est splendor / siue in aduersitate tentati
onum: q̄ figurat p̄ noctem. siue i p̄speritate deliciaz
que significat per diem. Nā istis duobus p̄cipue p̄ti
nētia vel castitas ipugnat. s. tentatiōibus hostis / r fo
mētatione carnis. Nā plures vincūt in p̄speritate
deliciaz: q̄ i aduersitate tētationū. iuxta qd̄ d̄r in p̄s.
Cadēt a latere tuo mille: r decē milia a dextris tuis
Latus aut̄ sinistrū signat tētatiōes diaboli / dextrū
x̄o sigāt delicias mūdi. Pauciores igit̄ sūt q̄ cadūt
aduersitate tētatiōis / r plures qui labunt̄ in t̄p̄alib⁹
abundātis. Bñ aut̄ est iusticia istar crisopassii ignea
r aurea: qz ad custodiā castitat̄ occurrit iusticia duo
bus modis. s. recte ascēdendo ad celū sicut ignis / p̄si
derādo bona celestia r eterna. ne forte illa p̄ momē
taneam luxurie delectationē amittat / In p̄sōa taliū
d̄r in psal. Dñe q̄s habitabit in tabernacu^o tuo: aut
quis req̄scescit in mōte sc̄to tuo? Et r̄ndēt Qui īgredi
tur sine macula: r opat̄ iusticiā. Nullū op⁹ videt̄ ma
ius eē iusticia / q̄ delectationi momētaneae bona cele
stia r et̄na p̄fert. Occurrit etiā vir iustus custodie ca

De glia paradysi | fo: cxi.

statis instar auri quod est ponderosissimū / quando
rectissime et velociter descendit ad centrū. i. ad infernū
considerādo ne forte delectatione momentanea et mo-
dica: icurrat eterna supplicia. qz dicit **Gre.** **Momen-**
taneū est qđ delectat: sed eternū qđ cruciat. Ita descē
debat ad infernū ezechias vt dī ysa. xxxviii. **Ego dixi**
in dimidio dierū meorū vadā ad portas inferi. **Optie**
nāqz psuluit p dimidio dierū suorū q vadat hō ad infer-
nū in dimidio vite sue. i. dū ē iuuenis et san⁹. et hoc per
diligentē cōsiderationē: vt postea nō descēdat in fine
vite sue per eternam dānationem.

Secdo iusticia reddens primo suo amicitia: signatur
per iacinctū / qui est lapis p̄ciosus / hñs colorē ceruseū
quasi celsi. **Iste lapis** format se aeri. **Uñ** in nubo est
nubil⁹: in sereno est serenus. **Color celic⁹** vel cerule⁹
in iacincto sigāt diuinū amorē et celestē p desiderium
in viro iusto. qz amicitia que ipenditur primo: debet
radicari in celo. i. i amore diuino. **Iurta** qđ dicit apl's
Ephe. iii. **In caritate radicati et fundati.** **Quia** vt ait
Greg. **Ille caritatē vaciter hz:** qui et amicū diligit in
deū: et inimicū diligit p̄p̄ deū. **Bene** aut iacinct⁹ est
in nubo nubil⁹ / et in sereno sereno⁹: qz vir iustus semp
vult gaudere cum gaudētibz / et flere cum fientibus.
vt dicitur ad **Romanos. xii.**

Tercio iusticia reddens honorificentia deo signatur
per ametistū qui iter om̄s gēmas purpureas obtinet
p̄ncipatum: sic et iusticia est preclarissima virtutum. vt
ait p̄hūs in ethicis. libro. v. **Ametist⁹** ē etiā ex colore
purpureo et violaceo p̄mixtus / et flamas ex se emittit.
qz vir iustus q̄ vult deū honorare. d̄z habere tria. d̄z
esse instar ametisti purpure⁹ sicut rosa. i. iocū dus i lau-
de diuina. **Qz** rectos decet collaudatio. vt dī in psal.

Debet etiam esse violaceus. s. sentire modica de se ipso
et magna de deo. ut dicit saluator **Luce. xvii.** **A**uz oia
benefeceritis: dicite/serui inuiles sumus. qd debuim?
facere non fecim?. Debet etiam vir iust? esse flame?. sicut
helyas qui erat quasi ignis. cui? xbu sicut facula arde-
bat. ut dicit **Eccliaslici. xviii.** **D**e cui? zelo flameo dicit
Tercii Regu. xix. zelo zelatus sum pro dno deo exer-
citum. et hoc est proprium opus iusticie. s. pro diuino
amore zelare.

Secundo illa gloria celestis habet amantissimam societa-
tem. qz sancti coram deo semper faciunt choream omni iocunditate
plena. **U**n nota quod in illa celesti chorea vel balla-
ta sunt tria deuotissime consideranda. scz.

Innumerabilis cetus.

Intermittibilis circuit?. **V**ere beata est illa chorea cui
Inestimabilis cantus. **I**us cetus infinitas/cuius
circuitus eternitas/cuius cantus felicitas.

Primo igitur in illa celesti chorea est ceter? vel exercit?
infinitus. i. non nobis: sed soli deo cognit?. **I**bi est rex
christus tamquam monarcha precipuus? et cesar august? ibi est
regina cum puellis. i. virgo marie. s. maria cum virginibus
sctis. **I**bi sunt agelli tamquam nobilissimi regis domicelli.
Ibi sunt patriarche et prophete sicut collaterales et regis
consilarii: quibus tamquam senioribus? et expertis reuelat misterium
consistorii sui. **I**bi sunt apostoli tamquam regis senescalli ha-
bentes plenitudinem potestatis. qz rex reputat factum quod ipsi
faciunt sibi factum. **I**bi sunt martyres sicut tenuissimi
regis milites/qui pro fide vicerunt tria regna. s. mundi car-
nis et diaboli. **I**bi sunt sancti pontifices professores et doctores.
Sicut videmus quod rex nobilis et illustris/qualis est rex
regum et dominus dominantium/non solum habet milites in aula: sed cler-
icos in capella celebrantes/prodicantes et orantes **A**d ce

lebendum habet sanctos p̄t̄ifices / ad predicandum
r̄ scribēdū sc̄t̄os doctores / ad orandū r̄ psallēdum h̄z
sanctos anachoritas r̄ alios confessores.

Ultimo sunt ibi alii sc̄t̄i r̄ fideles inuerabiles. de qb̄
oib̄ d̄r apo. vii. **V**idi turbā magnā quā dinumerate
nemo poterat ex oib̄ gētib̄ popul̄ r̄ linguis : stātes
āte throni agni amicti stolis albis r̄ palme ī manib̄
eor. **U**bi p̄ ordinē notāt q̄nqz laudes r̄ p̄uilegia br̄oz
sc̄z. **P**redestinatio ab eterno. **P**redestinatio semp̄-